

اطلاعیه پایانی کنفرانس چهاردهم اتحاد سوسیالیستی کارگری

کنفرانس چهاردهم اتحاد سوسیالیستی کارگری به مدت سه روز، ششم تا هشتم ژوئیه، همزمان در اروپا و کانادا برگزار گردید و منتخبی از مهمترین مباحث آن از تلویزیون "به پیش" پخش شد تا فعالین جناح چپ و سوسیالیست جنبش کارگری در جریان آن قرار بگیرند.

کنفرانس با یک دقیقه سکوت در بزرگداشت جانباختگان راه آزادی و سوسیالیسم آغاز شد و پس از پخش سرود انترناسیونال، آئین نامه کنفرانس تصویب شد و هیات رئیسه نیز تعیین گردید.

اولین دستور جلسه کنفرانس بررسی "مصافهای سوسیالیسم کارگری در شرایط کنونی" بود. هدف سه وجهی سوسیالیسم کارگری در شرایط کنونی مورد بحث قرار گرفت: الف- عروج یک سوسیالیسم عجین شده با جنبش کارگری در یک مقیاس سراسری و در دل تحولات تاریخی کنونی چگونه ای که نتوان تاریخ این دوره از مبارزات مردم علیه رژیم سرمایه داری را از جنبش سوسیالیسم کارگری جدا کرد. ب - تاکید بر لزوم حزب برای پیروزی طبقه کارگر و ایجاد حزب سوسیالیستی کارگران در دل مبارزات کنونی بر مبنای بیانیه "بسوی حزب". ج - تحقق استراتژی سوسیالیسم کارگری با شعار "نان کار آزادی حکومت کارگری" بر پایه سازماندهی یک جنبش طبقاتی سوسیالیستی حول "نان کار آزادی" بعنوان یک آلترناتیو اجتماعی و توده ای در مقابل آلترناتیوهای سلطنتی و جمهوری لیبرال سکولار. مقابله با آلترناتیوهای دیگر از طریق اتحاد و همکاری احزاب سوسیالیست میسر نیست و نیاز به سازماندهی یک جنبش میلیونی با محوریت جنبش کارگری و در اتحاد با جنبش زنان، جنبش دانشجویی و جنبش رفع ستم ملی دارد.

مبحث بعدی اوضاع سیاسی ایران بود که تحت عنوان "بحران آخر جمهوری اسلامی؟" ارائه شد. در این مباحث به موارد زیر تاکید شد:

- عبور جنبش مردم از اصلاح طلبان معنایی جز این ندارد که در تحولات آینده ایران قدرت در میان جناحهای درون جمهوری اسلامی دست به دست نمی شود بلکه کل نظام حاکم تغییر می کند.

- با انقلاب ایران نظام امنیتی منطقه از بین رفت و تمام مناقشات چهل سال گذشته و از جمله جنگ ایران و عراق و یا اشغال عراق توسط آمریکا نتوانست به یک نظام جدید امنیتی منطقه بیانجامد. اختلافات آمریکا و اروپا در مورد برجام ادامه اختلاف آنها از چند دهه قبل و بر سر تسلط بر اقتصاد ایران است. از نظر آمریکا موفقیت برجام در این بود که هم قدرت رژیم اسلامی را در منطقه مهار کند و کاهش دهد و هم پای کمپانی های آمریکایی را به بازار ایران باز کند که هیچ کدام روی نداد.

- با آغاز خیزش مردم علیه کل حاکمیت از دیماه ۹۶، خروج آمریکا از برجام و آغاز تحریمها اگر چه مطابق ادعای آمریکا هدفش تغییر رفتار رژیم است نه تغییر آن اما در عمل رژیم اسلامی را در مقابل دو راهی تسلیم یا سقوط قرار داده است.

- رژیم اسلامی برای حفظ حاکمیت خود مانند چهل سال گذشته از هیچ نوع جنایت و کشتار مردم روی گردان نیست و همچنین مانند برجام به هر نوع تسلیمی تن خواهد داد. هدف خامنه ای حفظ نظام بهر قیمتی است. تنها معیار انتخاب تسلیم یا مقاومت کمک آن به حفظ نظام است. بعلاوه مسئله، زمان مناسب تسلیم

است. تسلیم دیر هنگام و زمانی که مردم به اندازه کافی پیشروی کرده باشند کمکی به حفظ حاکمیت رژیم اسلامی نمی کند.

- بنا به همه شواهد اوضاع بسیار خطیر است و فعالین جناح چپ و سوسیالیست جنبش کارگری باید فعالیت های خود را با نیازهای این دوره هماهنگ و منطبق کنند تا کمبودهای متعدد جنبش کارگری از جمله ایجاد تشکلهای توده ای سریعتر پایان یابد و جنبش کارگری را برای مصاف بر سر آلترناتیوهای جانشین رژیم اسلامی متحد و تجهیز کند.

سومین دستور جلسه کنفرانس گزارش عملکرد تشکیلاتی بود که از طرف کمیته اجرایی به کنفرانس ارائه شد. در این مبحث بر انتشار مرتب و سر موقع نشریه سازمان، بهبود کمی و کیفی برنامه های تلویزیون "به پیش"، و راههای تامین مالی هزینه های تلویزیون از جمله جمع آوری کمک مالی از دوست داران برنامه های تلویزیون "به پیش" تاکید شد.

آخرین دستور جلسه کنفرانس انتخابات بود و کنفرانس با انتخاب دبیر شورای مرکزی و اعضای کمیته اجرایی به کار خود پایان داد.

کمیته اجرایی اتحاد سوسیالیستی کارگری

تیرماه ۱۳۹۷ - ژوئیه ۲۰۱۸